
Valtuutettu Hukarin ja valtuutettu Skaffarin aluehallitukselle 
osoittama kysymys koskien lasten ja nuorten tukisuhdeostoja 
korvaavien palvelujen toimivuutta 

Sosiaalihuoltolain (1301/2014) mukaan asiakkaalla on oikeus saada 
yksilölliseen tarpeeseen perustuvat, riittävät sosiaalipalvelut, ja palvelutarpeen 
arvioinnin tulee johtaa tarvittavien palvelujen järjestämiseen. Laki edellyttää, 
että palvelut toteutetaan asiakkaan edun mukaisesti ja että hyvinvointialue 
huolehtii palvelujen riittävyydestä ja saatavuudesta. 

Vuonna 2024 talousarvioneuvotteluiden yhteydessä alueellamme päädyttiin 
vähentämään lasten ja nuorten tukisuhdeostoja. Tällöin tuotiin 
luottamushenkilöille tiedoksi, että vastaavia palveluita tullaan järjestämään 
omana palveluna esimerkiksi sosiaaliohjaajien toimesta ja järjestöjen 
tuottamilla tukihenkilö- ja perhetoiminnoilla. Muutoksen tavoitteena on ollut 
kustannusten hallinta ja palvelurakenteen kehittäminen. 

Kentältä on kuitenkin noussut vakava huoli siitä, miten tukisuhdeostoja 
korvaavat palvelut ovat käytännössä toimineet ja onko niihin varattu riittävästi 
resursseja. Työntekijöiden mukaan on tilanteita, joissa asiakkaille ei 
tukihenkilöpalvelua edes lähdetä selvittämään, koska sellaisia ei ole 
mahdollista tarjota. Lisäksi tällaista toteutumatta jäänyttä palvelutarvetta ei 
kirjata tai seurata järjestelmällisesti. Tämä herättää kysymyksen siitä, jääkö 
alueella merkittävä määrä todellista palvelutarvetta piiloon ja ilman seurantaa, 
mikä voi olla ristiriidassa sosiaalihuoltolain velvoitteiden kanssa. 

On keskeistä, että asiakkaiden palvelutarve arvioidaan ammatillisesti ja että 
jokaisella on tosiasiallinen mahdollisuus saada arvioinnin mukainen tuki. 
Samalla hyvinvointialueella tulee olla ajantasainen tieto siitä, vastaavatko 
korvaavat palvelut kysyntää ja millaisia vaikutuksia muutoksilla on ollut 
asiakkaiden hyvinvointiin. 

Me allekirjoittaneet aluevaltuutetut kysymme: 

1. Miten tukisuhdeostoja korvaavat palvelut ovat toimineet käytännössä ja 
onko niihin varattu riittävät henkilöstö- ja taloudelliset resurssit? 

2. Miten hyvinvointialue seuraa tilanteita, joissa asiakkaan arvioitu 
palvelutarve ei toteudu resurssipulan vuoksi? Kirjataanko niin sanotut ”ei oo” -
tilanteet systemaattisesti? 

3. Onko hyvinvointialueella tehty seurantaa tai arviointia siitä, jääkö 
palvelutarvetta piiloon tukisuhdeostojen vähentämisen seurauksena? 

4. Miten alue varmistaa, että asiakkaat saavat ammatillisen arvion mukaiset 
palvelut eikä palveluja jää saamatta resurssisyistä? 
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